S3
городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы
Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска

от

в соответствии с приказом Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08 апреля 2021
года №> 10-П-473 «О внесении изменений в некоторые приказы Департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры» (далее -  приказ Департамента образования Югры от 08.04.2021 X» 10-
П-473)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска (далее -  Департамент образования)
(Сычугова З.Р.) довести до сведения руководителей общеобразовательных
организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М.,
Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина
Р.И.), директора муниципального казенного учреждения дополнительного
образования «Центр развития образования» (далее -  МКУ ДО ЦРО)
Котельниковой Г.Н. приказ Департамента образования Югры от 08.04.2021
№  10-П-473.

2. Внести в приказ Департамента образования от 02.11.2020 Хе 640 «О
сроках и местах регистрации на участие в написании итогового сочинения
(изложения) в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска»
(в редакции приказа от 14 декабря 2020 года Х« 781) изменения, изложив пункт
1, подпункт 3.2. пункта 3 в соответствии с изменениями, изложенными в пункте
1 приказа Департамента образования Югры от 08.04.2021 X» 10-П-473.

3. При исполнении подпункта 2.2. пункта 2 приказа Департамента
образования от 11.11.2020 Х» 667 «О порядке проведения итогового сочинения
(изложения) в городе Ханты-Мансийске в 2020-2021 учебном году» (в редакции

приказа от 14 декабря 2020 года № 781) учитывать изменения указанные в
пункте 2 приказа Департамента образования Югры от 08.04.2021 № 10-П-473.

4. При исполнении подпункта 2.1. пункта 2, подпункта 3.1. пункта 3
приказа Департамента образования от 18.11.2020 № 693 «О графике внесения
сведений об итоговом сочинении (изложении) в регионЕшьную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, проверки и обработки
итогового сочинения (изложения) на 2020-2021 учебный год» (в редакции
приказа от 14 декабря 2020 года № 781) учитывать изменения указанные в
пункте 3 приказа Департамента образования Югры от 08.04.2021 № 10-П-473.

5. При исполнении пункта 1, подпункта 4.1. пункта 4 приказа
Департамента образования от 14.12.2020 № 782 «О формировании и ведении
региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего и среднего общего образования
в 2020-2021 учебном году» учитывать изменения, указанные в пункте 4
приказа Департамента образования Югры от 08.04.2021 № 10-П-473.

6. Руководителям образовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов
А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И., Котельникова Г.Н.):

6.1. Довести до сведения всех заинтересованных лиц изменения,
указанные в пунктах 2-5 настоящего приказа.

6.2. Учитывать изменения, указанные в пунктах 2-5 настоящего приказа,
при организации работы по проведению государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и
среднего общего образования в 2020 - 2021 учебном году.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В.,
Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова
Л.Н., Шишкина Р.И., Котельникова Г.Н.), отдел по общему образованию
(Сычугова З.Р.) в части касающейся.

8. Контроль за исполнением настоящего приказавозл ожить на
заместителя директора Департамента образования Кармазину Н.И.

Директор Ю.М. Личкун